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ABSTRAKT

Fretschner, D. Komplexní rekonstrukce objektu Korandova ulice 7 v Plzni, ,,Bytový

dům“. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta aplikovaných věd ZČU v Plzni, 102 s., 2013

Klí čová slova: Rekonstrukce, objekt, bytový dům, vestavba, podkroví, bytová jednotka,

moderní bydlení, výtahová šachta

Tato práce zpracovává projektovou dokumentaci pro komplexní rekonstrukci a vestavbu

bytového domu z počátku 20. století v Plzni. Práce je vytvořena v rozsahu pro stavební

povolení. Další částí této práce je statické posouzení vybraných částí objektu a dále

posouzení vybraných partií objektu z hlediska jejich požární odolnosti. Výkresy jsou

vyhotoveny v programu AutoCAD 2010 - studentská verze. Statická část je vyhotovena

v programu FIN10.

ABSTRACT

Fretschner, D. Complex reconstruction building Korandova street 7 in Pilsen, ,,Block of

flats“. Bachelor work. Pilsen: Faculty of Applied Sciences ZČU in Pilsen, 102 p., 2013

Key words: Reconstruction, building, apartment building, built-in, attic, housing unit,

modern living, elevator shaft

This thesis compiles project documentation for complex reconstruction and built-in of

apartment building from the beginning of the 20th century in Pilsen. This thesis is

detailed enough for obtaining a building permit. Another part of this thesis contains

static analysis of selected parts of this building and also analysis of selected parts of the

building in terms of their fire resistance. Drawings are created using the AutoCAD 2010

- student version software. Static part is created using the FIN10 software.
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá rekonstrukcí bytového domu z počátku 20. století

v Korandově ulici 2290/7 v Plzni. Obsahem práce je zpracování projektové

dokumentace pro stavební povolení a statické a požární posouzení určené partie. Jedná

se o komplexní rekonstrukci objektu s využitím původního prostoru, kde vzniknou nové

bytové jednotky.

Od doby zhotovení objektu uběhlo více jak sto let, což se podepsalo nejen na kvalitě

stavby, ale i z dnešního pohledu na moderní bydlení, na dispozicích jednotlivých bytů

a ostatních prostor. Stávající prosty nemohou sloužit dnešním nárokům obyvatelstva na

funkční a zdravé bydlení. Regenerace a revitalizace objektů je dnes aktuálním tématem,

o kterém se bude mluvit stále více. Mnoho domů, které dnes potřebují rekonstrukci,

bylo postaveno na přelomu 19. a 20. století. Důvody jsou zřejmé: vyšší požadavky na

bydlení, vyšší úspory na energiích, bezbariérový přístup, navrácení funkčnosti objektu,

ekologičtější okolí spjaté s objektem, začlenění do již zrekonstruované okolní zástavby,

... .

Hlavními prvky na počátku 21. století jsou ekologie a bezbariérový přístup. Ekologie je

dnes provázaná od prvopočátku rekonstrukce, až po užívání objektu a činnosti s ním

spjaté. Jedná se především o čisté a nezávadné blízké okolí stavby dnes sloužící

k odpočinku a relaxaci, vyřešená dopravní infrastruktura (parkování, napojení na hlavní

komunikace, ...), průběh rekonstrukce bez zbytečného zatěžování okolí a bydlení řešené

dle posledních trendů, které jsou s přírodou spjaté více než kdy jindy. Požadavek je

kladen také na bezbariérový přístup pro osoby ZTP, který umožňuje širší využití prostor

pro větší šíři obyvatelstva.

Důraz je ale především kladen na navrácení funkčnosti objektu k jeho praktickému

a zdravému využívání. Správně by měl být každý objekt chápán jako takový živoucí

organismus, který si žije svým vlastním životem. Při jeho správné údržbě bude

fungovat, zajišťovat a poskytovat to, co je jeho hlavním úkolem - zdravé a příjemné

bydlení.
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A.1 Identifika ční údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) název stavby

Komplexní rekonstrukce objektu Korandova ulice 7 v Plzni - bytový dům

b) místo stavby

Adresa: Korandova 2290/7, Plzeň, 301 00

Katastrální území: Plzeň (č. k. ú. 721981)

Číslo parcely: 9726

c) předmět dokumentace

Předmětem dokumentace je vyhotovení projektové dokumentace v rozsahu DSP

(dokumentace pro stavební povolení).

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Obec: Statutární město Plzeň

Adresa: náměstí republiky 1/1. Plzeň, Jižní předměstí 301 00

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: David Fretschner, Hodonínská 1043/43, Plzeň, 32300

A.2 Seznam vstupních podkladů

Statutárním městem Plzní jako investorem byly dodány kopie originálních výkresů

z prvotní výstavby objektu, dále plány se zaměřením stávajícího objektu a podklady

z katastrálního úřadu, pod nějž daný objekt spadá. Dále byl dodán záměr investora

o využití objektu, co zamýšlí s budovou po její rekonstrukci (ponechání původního

účelu bytového domu + vytvoření dvou podkrovních bytových jednotek + vytvoření

bezbariérového přístupu do 1.NP). Investor stanovil pro komunikaci s projektantem

zodpovědnou osobu, která bude investora zastupovat po dobu projektování a výstavby.
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A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Jedná se o objekt v blízkosti průmyslového centra města Plzně - Škodovy závody.

Objekt je postaven v řadové zástavbě. Zastavěný prostor činí 280 m2, výměra celého

pozemku činí 394 m2. Pozemek náležící k objektu je menší dvůr za objektem.

b) údaje o ochranně území podle jiných právních předpisů

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů nejsou potřeba.

c) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry zůstanou nezměněny. Účel a objem stavby zůstane nezměněn. Není

nutné stanovovat nové odtokové poměry. Městská kanalizační síť odvádí splaškovou

a dešťovou vodu z dotčeného území.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nahrazující nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán

územní souhlas

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním plánem města Plzně.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující a nebo územním souhlasem, popř. s regulačním

plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě

stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu

s územně plánovací dokumentací

Stavby a projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím

a s územním plánem města Plzeň.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Využití objektu zůstane v plném rozsahu nezměněno, tudíž nedojde ke změně využití

objektu či území.

g) údaje o splnění požadavků dotřených orgánů

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky orgánů činných

ve stavebním řízení.
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h) seznam výjimek a úlevových řešení

Výjimky nejsou potřeba.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Související a podmiňující investice nejsou potřeba. Pro rekonstrukci daného objektu

není potřeba žádných vnějších investic.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Sousedící pozemky a objekty:

• Parcelní č. 9727 - objekt č. p. 9

Vlastník: statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 30632

Plzeň

• Parcelní č. 9710/30

Vlastník: statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 30632

Plzeň

• Parcelní č. 9710/25

Vlastník: statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 30632

Plzeň

• Parcelní č. 9710/40 - garáž (bez č.p.)

Vlastník: statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 30632

Plzeň

• Parcelní č. 9710/5 - garáž (bez č.p.)

Vlastník: statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 30632

Plzeň

• Parcelní č. 10507 - ostatní komunikace - ulice Korandova

Vlastník: statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní město, 30632

Plzeň

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Ke stavbě je navržena výtahová šachta se spojovacími lávkami s budovou. Podkroví


[…]


a technické místnosti. Zároveň bude takto sklepní prostor oddělen od schodišťového

prostoru z důvodu požárního úseku částečně chráněné únikové cesty. Instaluje se

veškerá elektroinstalace. Vyzdí se šachty pro vedení vodovodních trubek a odpadních

trub a dozdí se několik míst, kde by tyto šachty zasahovaly do okenních otvorů.

Provedou se veškeré omítky a zaspárování zděných kleneb. Osadí se nové dveřní

a okenní zárubně.
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1. NP - 5.NP

Budou vytvořeny zcela nové skladby podlah. Z původních stropních konstrukcí

zůstanou dle výkresů na určených místech dřevěné trámy,které se musí před

provedením nových skladeb zesílit po obou stranách příložkami. Poté bude vytvořena

nová vrchní skladba podlahy. V místech sociálního zařízení budou osazeny I nosníky,

na než bude položen trapézový plech a pomocí nastřelovacích hřebů svázán s I-nosníky.

Poté bude vytvořena skladba podlahy.

Provedou se kompletně nové rozvody elektrického proudu, připojení na internetovou

a telefonní linku, rozvody vody a topení. Elektrické rozvody budou umístěny do drážek

a po překontrolování zodpovědnou osobou zahozeny.

Vybourají se veškeré okenní a dveřní výplně a nahradí se novými zárubněmi a rámy.

Budou vyzděny nové příčky YTONG a nahozeny omítkou. V místech skopané omítky

bude provedena nová.

Po ukončení vnitřních bouracích prací a osazení nových oken ve dvorní části objektu

bude zahájeno zateplení dvouplášťovým odvětrávacím systémem. Tento systém zaručí

ochranu před vnějšími vlivy a zároveň odvedení přebytečné vlhkosti z konstrukce.

Z přední uliční strany objektu bude opravena fasáda a zateplena omítkou

POROTHERM TO. Ráz a struktura fasády zůstane zachována.

Ve dvoře za objektem se poté začne budovat výtahová šachta. Nejprve se provedou

výkopové práce a budoucí objekt se založí na železobetonové desce. Poté se bude

postupně usazovat výztuž, bednit konstrukce a vylévat betonem, aby vznikla

monolitické konstrukce výtahu. Po zhotovení a dostatečném vytvrdnutí konstrukce

bude vytvořena izolace střechy a spádová vrstva s povrchovou střešní izolací. Tuto

povrchovou konstrukci budou tvořit natavovací pásy. Do výtahové šachty se do

připravených otvorů usadí ocelové okenní rámy a posléze okenní výplně. Zároveň

budou osazeny ocelové rámy na spojovací krček a tyto rámy budou rovněž zaskleny.

Poté budou sociální zařízení obložena a bude položena finálová dlažba.

6.NP

Jako první se odstraní původní podlahová konstrukce a bude pokryta provizorní

stavební konstrukcí. Připraví se nová středová podezdívka pro novou podlahovou

konstrukci a také se zhotoví kapsy pro usazení nových I nosníků. Poté se odstraní
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střešní krytina a objekt se provizorně zajistí proti pronikání vody v případě nepřízně

počasí. Osadí se nové podlahové I-nosníky a přes celý povrch budou položeny

trapézové plechy, které se následně vyztuží ocelářskou výztuží a zalijí betonovou směsí.

Po dostatečném vytvrdnutí bude vytvořena nová střešní konstrukce a položena nová

krytina. Poté se vtvoří nové příčky ze sádrokartonu a dokončí se střešní konstrukce

(zateplení a opláštění SDK deskami). Osadí se nové zárubně. V místech sociálního

zařízení se usadí obklady a dlažba. Vytvoří se finálové pochozí konstrukce. Na chodbě

budou vyzděny a obloženy tři nové schodišťové stupně.

Ostatní

Po dokončení stavby bude zarovnán terén za objektem a osazen novou travní směsí

a dřevinami keřovitého vzrůstu. Tato plocha bude sloužit k relaxaci a odpočinku.
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e) tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů

Prostupy tepla: vše dle normy ČSN 73 0540-2

Obvodové zdivo (bez zateplení): U = 0,99 [W/m2K]
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Obvodové zdivo (se zateplením): U = 0,28 [W/m2K]

Doporučeno 0,3 [W/m2K]
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Střešní konstrukce: U = 0,20 [W/m2K]

Doporučeno 0,24 [W/m2K]

Výplně otvorů: U = 1,00 [W/m2K]

Doporučeno 1,2 [W/m2K]
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f) způsob založení objektu

Budova je založena nejspíše na kamenných základových pasech o tloušťce okolo

1 100 mm.

Výtahová šachta je navržena na základové desce 2 550 x 2 550 x 1 000 mm. Bude

zvolen beton c30/37 XC2. Beton bude přísadami upraven tak, aby po dokončení

nepronikala do základů voda, která by mohla ohrozit bezpečný chod výtahu.

g) vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných

negativních účinků

Při výstavbě a ani po dokončení a následovném užívání stavby nebude objekt mít vliv

na životní prostředí. Nevzniknou žádné negativní účinky na své okolí.

h) dopravní řešení

Využívání budovy nebude změněno, tudíž napojení na stávající infrastrukturu zůstane

nezměněno. Parkovací stání je zajištěno v dostatečné kapacitě v okolí objektu.

i) ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová

opatření

Spodní voda nebyla v dané lokalitě zaznamenána. Radonové riziko je tudíž velmi nízké.

Pro zbytkový radon je doporučeno pravidelné větrání sklepních prostor a celého

objektu.

j) dodržení obecných požadavků na výstavbu

Obecné požadavky budou dodrženy dle platných norem ČSN.

Výkresová část
