Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **David Fretschner**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavatelství**
Název tématu: **Projekt komplexní rekonstrukce objektu Korandova ulice 7 v Plzni - Bytový dům.**
Zadávající katedra: **Katedra mechaniky**

Popis: Práce zpracovává projektovou dokumentaci objektu na zadané téma „**Projekt komplexní rekonstrukce objektu Korandova ulice 7 v Plzni - Bytový dům.**“ Obsah práce je popsán úvodním spisem o rozsahu cca 55 str. (ostatní přílohy statické posudky jsou v rozsahu cca 55-110 str. dále jen na CD, jedná se o stavební úpravy - rekonstrukce bytového domu s výťahovou žb. konstrukcí ve vnitrobloku ve stávající zástavbě bytových domů.

Ten obsahuje převážně v textové formě následující kapitoly:

- A – Průvodní zpráva
- B – Souhrnná technická zpráva
- C – Situace stavby – zde pouze odkaz na výkresovou část v samostatné příloze
- D – Dokumentace stavby – obsahuje seznam samostatných příloh (technická zpráva + výkresová dokumentace + výpočtové přílohy) a popis použitého software při řešení statické a stavební části projektu a zásady organizace výstavby
- E – Dokladová část - nevyplněno

D1.(...) obsahuje architektonické a technické řešení vč. technické zprávy .

Objekt je vícepodlažní ,podsklepený s konstrukční návazností na zesílení a provedení nových stropních konstrukcí , a řešení výtahové konstrukce ve vnitrobloku objektu. Zvolené materiály dávají objektu soudobý vzhled, a jsou konstrukčně a technicky vhodně zvolené. V určitých částech řešení doporučuji podrobněji řešit tepelnou techniku a vhodnost konstrukčního řešení výtahové konstrukce ze železobetonu – stabilita , provádění a pozor tepelná technika , nebylo by lepší provádět konstrukci jako ocelovou pro lepší montáž? –(zároveň jsi uvědomuji že se jedná o komplexní rekonstrukci takže je to někdy velmi obtížně splnitelný úkol v návaznosti tepelné techniky a prostředí staveb.)

D2.(...) obsahuje stavebně konstrukční část a to jak podrobnou technickou zprávu včetně statického výpočtu, který je zpracován ve 2D, tak i výkresovou část konstrukce stropních desek, ocelových trámů – stropnic. Součástí projektu je podrobné provedení výkresové dokumentace ve stavební i konstrukční části , včetně posudku zděná k velikosti objektu je to nutné. Statika konstrukce byla provedena ve 2D nad rámec základního zadání. Bakalářská práce má odpovídající strukturu k potřebám DSP stavby a to celkově zpracovanou koncepcí s dispozičním řešením a návazností na okolní řešení daného území. V práci nejsou žádné závažné chyby a nedostatky ,výkresová část je zpracovaná velmi podrobně a komplexně.

Dotazy a připomínky:

-výtahová konstrukce proč železobeton –stabilita, vhodnost, provádění nebylo by lepší montovaná ocelová konstrukce s opláštěním ?

-parkovací stání řešení ,dopravní obslužnost a v podstatě proveditelnost celé stavby jako celku ?

Závěr:

Student **David Fretschner** splnil veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracování projektové dokumentace. S vlivem náročnosti a rozsáhlosti tématu a drobných nedostatků, bakalářskou práci hodnotím známkou

Výborně ---